NOTAE.

Conclutio deducitur & probatur.

1. In prima collectione, sub hoc tit. cap. 5. & post Conc. Later. p. 7. c. 6. legitur: Item Vilelmus Cant. ele...

COMMENTARIUM.

2. Hoc textu communitur ab Interpretibus sequens deducitur assertio: Si causa committitur intra certum tempus...

3. Sed in hac Alexandri decisionem pro ratione dubitandi ita infertur potest. Jurisdictio delegata per litem contestationem...

4. Quibus difficultatibus minime obstantibus vera est praedicta assertio, ad cuius rectam interpretationem primo observandum est...

5. niam a consuetudine litem non sit eius instantia proroganda. Et licet Revardus l. 4. c. 1. existimet jam hoc tempus ante...

6. Secundo praemittendum est, jurisdictio nem, tam ordinaria quam delegata, esse prorogabilem; cum enim prorogatio sit...

7. Prorogatio hanc jurisdictiois delegatae quatuor modis contingere valet, videlicet de re ad rem, (sub quo modo comprehenditur de causa ad causam, de quantitate ad quantitatem)...

8. Nec obstant dubitandi rationes supra adductae: nam licet jurisdictio delegata per litem contestationem perpetuetur...

Exponitur & intelligitur & verificatur de iudicio.

9. Bassius de matr. l. 5. c. 25. n. 1. Nec primum augmentum hujus difficultatis refragatur; nam licet iure civili inspecto trienni lapsu expirat instantia iudicis ordinarii...

10. Illis etiam, qui pro causis tibi commissis ad citationem tuam venire, aut tuo super his iudicio parere a neglectis qualitate, & causa, secundum tuum arbitrium punias...

NOTAE.

11. Neglexerunt. De quibus plura adduxi in cap. 1. hoc tit.

12. Conclutio deducitur sequens assertio: Ubi certum est...

13. Sed in contrarium plura utriusque juris testimonia proclamant assertoria, etiam in poenis a lege praescriptis locum esse...

14. Difficultas. Quibus difficultatibus minime obstantibus vera est praedicta assertio, ad cuius rectam interpretationem primo observandum est...

15. li, 30. de iudicio, ubi proponitur rcausam disceptari inter Simonem Archiep. Ravenatensem ex una parte, & communitatem Corviesem altera...

16. Ex supra traditis accipit lucem textus in c. consulti, 24. hoc tit. ubi iudex delegatus cum certa temporis praescriptione...

17. non comparere coram iudice delegato, ex eo; nam adversus eum certa statuta sunt poena, ut in illis in possessionem...

18. Quibus difficultatibus minime obstantibus vera est Alexandri decisio, videlicet poenam a iure statutam pro quolibet delicto...

De dicitur ad certum tempus.

Conclutio probatur.

De dicitur ad certum tempus.

De dicitur ad certum tempus.

oportet, non possunt affectu per illud medium, ideo ad hoc descendunt necessitate additi, ut philosophatur Plato l. 9. d. legibus...

Molus in quibus in tenditur.

Sed estis omnes jus, relictasque penas laant: tamen ipsa jura et flagrant, ut noxe fit aqua panico, cum delictoque pena commiseretur...

Plura juris, & bonae noxae auctorum testimonia adducunt Vellato in aciam...

His praemissis ratio prima partis decisionis ex eo provenit; nam interior non potest superioris legem imitare...

Secundo advertatur textus in e. in Archiep. de corporibus, ubi Alexander III. rescribit Panormitano Archiepiscopo...

CAPUT V.

Idem Archiepiscopo a Senonensi.

Præterea super hoc, quod nos consulere voluisti, utrum liceat judici delegato, non ordinario, sine litteris commissis exigere contumacem...

Traditur ratio decidendi.

etiam contumaces severitate Ecclesiastica coercere, etiam si litteræ commissionis id non contineant, aut partes mandatum non habeant...

NOTÆ.

S. Enn.) Ita etiam legitur in prima collectione, sub hoc tit. e. 6. & post Concil. Later. part. 7. c. 7.

CAPUT VI.

Idem a Vinton. Episcopo.

Quamvis nimis multiplicitate negotiorum impliciti, & gravibus, diversisque sollicitudinibus occupati: nos tamen cogit, præter commune debitum...

NOTÆ.

Vinton.) Ita legitur in prima collectione, sub hoc tit. e. 7. & post Conc. Later. p. 7. c. 8. De Ecclesia Vinton. aliqua adduxi in c. ceterum, 3. de rescript.

clera Senonensi plura adduxi in c. 1. de rescripti. ubi est alia pars hujus textus, ex cujus notis petenda sunt...

Potest. alii delegare.) Juxta adducta in c. si pro debilitate 2. hoc tit. ubi hanc partem late expolui.

CAPUT VII.

Idem a Norwic. Episcopo.

Significasti nobis per litteras tuas, quod interdum a judice delegato frustra super aliqua causa fertur sententia...

NOTÆ.

Norwic.) Ita etiam habetur in prima collectione, sub hoc tit. e. 9. & post Conc. Later. p. 7. c. 11. De Norwicensi Ecclesia aliqua observari in d. si quando, 5. de rescript.

mani, ut judicium a se datorum, vel arbitrorum sententias exequatur. Sed iudices delegati nullam habent jurisdictionem proprio jure...

COMMENTARIUM.

EX hoc textu elassici repetentes ita sequentem deducunt assertionem: Delegatus Pontificis sequitur sententiam suam, quam exequi non potest, aut non vult, ille, cui eam exequendam commiserat.

Insignetur poenitentia.

De executione sententia.

Qui tenentur exequantur.